Alioqui praeter caussam humaná maiorem, undeerat ille
constantiam animique robur hausturus ad ea perferenda,
quae coactus est usque ad extremum perferre et perpeti ?contrariasintelligimus. eruditorumsententias,virorum
principum repulsas; furentis Oceani tempestates, assiduas
vigilias, quibus usum luminum plus semel amisit. Accessere
praelia cum barbaris, amicorum et sociorum infidelitates,
consceleratae conspirationes, invidorum perfidiae, obtrecta
torum calumniae, impositae innocenti compedes. Omnino
necesse homini erat laboribus tantae molis ac tanto con
cursu succumbere, nisi se ipse conscientiá sustentasset pul
cherrimi facti, quod nomini christiano gloriosum, atque in
Gnitae multitudini salutare perspiciebat fore. — Quod qui
dem factum ipsa temporis adiuncta mirifice illustrant.
Siquidem Americam Columbus aperuit quo tempore prope
erat ut magna in Ecclesiam procella incumberet. Quantum
igitur ex rerum eventis divinae providentiae vias existimare
homini licet, vere singulari Dei consilio natus videturille
Liguriae ornamentum ad ea, quae catholico nomini ab
Europa impenderent, detrimenta sarcienda.

Vocare Indorum genus ad instituta christiana, erat pro
fecto Ecclesiae munus atque opus. Quod illa munus statim
a principio inchoatum, insistere perpetuo caritatis tenore
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perrexit, itemquepergit, ad ultimam Patagoniam novissimo
tempore progressa. — Columbus tamen certus praecurrere
ac munire vias Evangelio, penitusque hac in cogitatione
defixus, omnem operam suam ad id retulit, nihil fere ag
gressusnisi religione duce, pietate comite. Res commemo
ramus vulgo compertas, sed ad mentem animumqueviri
declarandum insignes. Scilicet coactus a Lusitanis, a Ge
nuensibus,infectá re, abire, cum in Hispaniam se contulisset,
intra parietes religiosae domus ad maturitatem alit medita
tae .conquisitionis grande consilium, conscio ac suasore
religioso viro, Francisci Assisiensis alumno. In Oceanum,
circumacto septennio, denique egressurus, quae ad expian
dum animum pertinent, curat in procinctu caeli Reginam
precatur ut coeptis adsit cursumquedirigat : nec prius vela
solvi, quam implorato numine Trinitatis augustae, imperat.
Moxin altum provectus, saeviente mari, vociferante remige,
tranquillam mentis constantiam tuetur, fretus Deo. Propo
situm hominis ipsa loquuntur imposita insulis novis nova
nomina : quas quidem ubi singulas attigit, Deum omnipo
tentem supplex adorat, neque possessionem earum init, nisi
in nomine Iesu Christi. Quibuscumque appulsus oris, non
habet quicquam antiquius, quam ut Crucis sacrosanctae
simulacrum defigat in litore : divinumque Redemptoris
nomen, quod toties aperto salo cecinerat ad sonitum mur
murantium fluctuum, in novas insulas primus infert: eam
que ob caussam ad Hispaniolam aedificandi initium a moli
tione templi facit, popularesque celebritates a sanctissimis
caerimoniis exorditur.

En igitur quo spectavit, quid egit Columbus in regioni
bus tanto maris terraeque tractu indagandis, inaccessis ad
eam diem atque incultis, quarum tamen humanitas et no
men et opes celeri cursu in tantam amplitudinem, quantam
videmus, postea crevere. Qua tota in re magnitudofacti, et
vis varietasque beneficiorum, quae inde consecuta sunt,
grata quidem recordatione atque omni honoris significa
tione celebrari hominem iubent: sed primum omnium
agnoscere ac venerari singulari ratione oportet aeternae
mentis numen atque consilium, cui sciens paruit atque
inservivit novi inventor orbis.
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Quoigitur digne et convenienterveritati solemnia Colum
biana agantur, ad celebritatum civilium decus religionis
adhibendasanctitas est. Proptereaque sicut olim ad primum
facti nuntium grates Deo immortali, providentissimo, pu
blice actae sunt, praeeunte Pontifice maximo: ita nunc in
renovanda auspicatissimi eventus memoria idem arbitramur
faciendum. — Edicimus itaque ut die XII Octobris, aut
proximo die Dominico, si Ordinarius loci ita expedire cen
suerit, in Ecclesiis Cathedralibus etCollegiatis ex Hispania,
Italia, atque ex utraque America, post Officium diei, solemnirituMissacelebreturde.Sasctississa— Trinitate.—
Quod, praeter nationes quae supra memoratae sunt, apud
ceteras quoque confidimusfore ut idem, Episcopis auctori
bus, peragatur : quod enim omnibusprofuit, id convenit pie
grateque ab omnibuscelebrari.

Interim divinorum munerum auspicem et paternae No
strae benevolentiae testem, vobis, Venerabiles Fratres, et
clero populoque vestro Apostolicam benedictionem per
amanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die xvi Iulii MDCCCXCII,
Pontificatus Nostri anno decimo quinto.

LEO PP. XIII.

rÓ
JULII
1692.

In gra
(tarur ac.
(onem 19t
dict Pon
fex. Mis
sam de
S"a 7Zrin
tate in
Hispania,
Jtalia, et
utrague
America
celebran
dan,

idemque
suadet
apud cete
ras ettam
nationes
feragen
dum.

é
SEPT.
1692.

Suam a
lener25 an

nis erga
£xaecia

»am AMa
trem Det
piclaten,

largissi
"naque ab
ea accepta
beneficia,
suaviter

recolzt Pon
Hifex,atque
fes(atur se

toto vitae
suae decur

5H,

"a.xine
vcro tH

5Supreho
Apostolatu

2p5ius de
grecatum

open,

3)14nquai
spe sua

fuisse fru
Stratum;

EPISTOLA ENCYCLICA
[de
L]Lr

|

DE ROSARIO MARIALI. i

NeXESESEXIAGNAEDei Matris amorem et cultum quoties
M ex occasione liceat excitare in christiano populo

M . et augere,toties Nos mirificavoluptate et laetitia
:*x4&perfundimur, tamquam de ea re quae non solum

per se ipsa praestantissima est multisque modis frugifera,
sed etiam cum intimo animi Nostri sensu suavissime con
cinit. Sancta nimirum erga Mariam pietas, semel ut paene
cum lacte suximus,crescente aetate, succrevit alacris valuit
que in animo firmius : eo namque illustrius menti appare
bat quantoilla esset et amore et honore digna, quam Deus
Ipse amavit et dilexit primus, atque ita dilexit, ut unam ex
universitate rerum sublimius evectam amplissimisque orna
tam muneribus sibi adiunxerit matrem. Eius autem bonita
tis in Nos beneficentiaeque complura et splendida testimo
nia, quae summa cum gratia nec sine lacrimis recordamur,
eamdem in Nobis pietatem et foverunt amplius et vehemen
tius incendunt. Per multa enim et varia et formidolosa quae
inciderunt tempora, semper ad eam confugimus, semper ad
eam intentis oculis cupidisque suspeximus ;omniquespe et
metu, laetitiis et acerbitatibus, in sinu eius depositis, haec
fuit assidua cura, orandi ab ea, Nobis vellet benigna in
modum matris per omne tempus adesse et illud impetrare
eximium, posse Nos ei vicissim deditissimam filii volunta
tem probare. — Ubi deinde arcano providentis Dei consilio
est factum, ut ad hanc Beati Petri Cathedram, ad ipsam
videlicet Christi personam in eius Ecclesia gerendam, assu
meremur, tum vero ingenti muneris gravitate commoti, nec
ullà sustentati fiducia virtutis Nostrae, subsidia divinaeopis,
in materna Virginis beatissimae fide, impensiore studio
flagitare contendimus. Spes autem Nostra, gestit animus
profiteri; quum in omni vita, tum maxime in supremo
Apostolatu fungendo, eventu rerum numquam non habuit
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fructum vel levamentum. Ex quo spes eadem Nobis multo
nunc surgit erectior ad plura maioraque auspice illa et con
ciliatrice, expetenda, quae pariter saluti christiani gregis
atque Ecclesiae gloriae felicibus incrementis proficiant. —
Est igitur recte opportuneque, Venerabiles Fratres, quod
incitamenta quaedam universis filiis Nostris, renovata per
vos hortatione, adhibeamus, ut octobrem proximum, Domi
Dae nostrae et Reginae augustae a Kosar:zo sacrum,vivi
diore pietatis sollertia, quam necessitates ingravescentes ex
poscunt, studeantcelebrare.

Quam multis et quibus corruptelarum modis nequitia
saeculi eo fallaciter connitatur ut christianam fidem et,
quae ipsam nutrit movetque in fructus, observantiam divinae
legis, debilitet ac prorsus evellat ex animis, iam patet ni
mium: iamque passim dominicus ager, teterrima velut
afflatus lue, ignoratione fidei, erroribus, vitiis propemodum
silvescit.Quod vero ad cogitandum acerbiusest, improbitati
tam arroganti et noxiae tantum abest ut frena iniecta aut
lustae sint poenae impositae ab iis qui possunt maximeque
debent, ut immosaepius ex ipsorum vel socordia vel patro
cinio augeri spiritus videantur. [Indeest cum caussa dolen
dumde publicis doctrinarum et artium palaestris sic dedità
opera constitutis, in quibus nomen conticescataut vitupere
tur Dei ; dolendum de impudentiore in dies licentia quid.
libet in vulgus edendi, quidlibet declamandi Christo Deoet
Ecclesiae probrosum ; neque ea minus dolenda consecuta in
multis remissio et desidia catholicae professionis, quae si
non aperta est a fide defectio, eo certe evasura procliviter
est, cum fide nihil iam vitae habitu congruente. Quam qui
perpendat maximarum rerum confusionem et labem,non ei
profectofuerit mirum,si late gentes divinae animadversionis
pondere ingemiscantafflictae, metuque graviorum calamita
tum anxiae trepidae teneantur.

Iamvero ad violatum Dei numen placandum, ad eamque
afferendamquae misere laborantibus opus est sanationem,
nihil sane valuerit melius quam pie perseveranterque pre
candi officium, modo sit cum studio et actione christianae
vitaeconiunctum : quod utraque in parte ducimusper ;za
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viale Rosarium potissime assequendum. — Ab ipsa rei satis
cognita origine, quam praeclara monumentaillustrant et
commemoravimus Ipsi non semel, praepotens vis eius lau
datur. Quo enim tempore Albigensium secta, integritatis
fidei morumque specie quidem fautrix, re vera perturbatrix
pessima et corruptrix, magno multis gentibus erat exitio,
in eam consceleratasque factiones pugnavit Ecclesia, non
copiis neque armis, sed interposita praecipue sacratissimi
Rosarii virtute, cuius ritum ipsa Dominico patri Deipara
tradidit propagandum ; atque ita de omnibus magnifice
victrix, suorum saluti, tum per eam, tum per similes dein
ceps procellas, exitu semper glorioso consuluit. Quamobrem
in hoc rerum et hominum cursu quem conquerimur,luctuo
sum religioni, perniciosissimum rei publicae, pari omnes
pietate sanctam Dei Genitricem communiter implorare
exorare oportet, ut eamdem eius Rosarii virtutem secun
dum vota laetemur experti. — Enimvero quum precando
confugimus ad Mariam, ad Matrem Misericordiae confugi
mus,ita in nos affectam, ut qualicumquenecessitate, ad im
mortalis praesertim vitae adeptionem, premamur, illico
nobis et ultro, ne vocata quidem,praesto sit semper, atque
de thesauro largiatur illius gratiae qua inde ab initio donata
est plená copia a Deo, digna ut eius mater existeret. Hac
scilicet gratiae copia, quae in multis Virginis laudibus est
praeclarissima, longe ipsa cunctis hominum et angelorum
ordinibus antecellit, Christo una omnium proxima :Magnu?t
enim est in. quolibet sancto, quando habet tantum de gratia
quod sufficitad salutem multorum : sed quando haberet tan
tun, quodsufficeret ad salutem omnium. hominum de mundo,
hocesset 151ax imum;et hocest in Christo et in Beata Virgzne (!).
Ei nos igitur, quum gratia plenam angelico praeconio salu
tamus, eamdemque iteratam laudem in coronas rite con
nectimus, dici vix potest quam gratum optatumquefeceri
mus toties enim a nobis memoria quasi excitatur tum di
gnitatis eius excelsae, tum initae a Deo per ipsam humani
generis redemptionis ; unde etiam commemorata pendet
divina et perpetua necessitudo, qua ipsa cum Christi gau

I. S. Th. of. viti, seger saíuf. angelzca.
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diis et doloribus, opprobriis et triumphis tenetur in regen
dis hominibus iuvandisque ad aeterna. Quod si Christo beni
gnissime placuit tantam nostri praeseferre similitudinem,
seque hominis filium atque adeo fratrem nostrum dicere et
praebere, quo testatior sua in nos misericordia patesceret,
debuit per omnia fratribus sumUart, ut misericors fieret (1) ;
Mariae non aliter, ex eo quod Christi Domini eiusdemque
fratris nostri electa est mater, hoc supra matres omnessin
gulare inditum est, ut misericordiam nobis proderet effun.
deret suam. Id praeterea si debemus Christo quod nobiscum
ius sibi proprium quodammodo communicarit, Deum vo
candi et habendi patrem, eidem similiter debemus commu
nicatum amantissime ius, Mariam vocandi et habendi
matrem. Quando autem natura ipsa nomen matris fecit dul
cissimum, in eaque exemplar quasi statuit amoris teneri et
providentis, lingua quidem haudsatis eloqui potest, at probe
sentiunt piorum animi, quanta in Maria insideat benevo
lentis actuosaeque caritatis flamma, in ea nimirum, quae
nobis, non humanitus, sed a Christo est mater. Atque multo
illa magis nostra omnia habet cognita etperspecta ; quibus
ad vitam indigeamus praesidiis, quae impendeant publice
privatim pericula, quibus in angustiis, in malis versemur,
quam in primis sit acris cum acerrimis hostibus de salute
animae dimicatio : in his autem aliisve asperitatibus vitae,
multo ipsa potest largius, et vehementius exoptat, solatium,
robur, auxilia omne genuscarissimis filiis afferre. Itaque ad
Mariam non timide, non remisse adeamus,per illa obsecran
tes materna vincula, quibus cum Iesu itemque nobiscum
coniunctissima est ; praesentem eius opem quoprecationis
modosignificavit ipsa et peracceptum habet, religiosissime
Invocemus : tum erit merito in tutela optimae matris securis
laetisque animis conquiescendum.

Ad hanc Rosarii commendationem ex precatione ipsa
profectam, accedit ut in eodem insit facilis quidam usus ad
summafidei christianae capita suadenda animis et inculcan
da : quae quidem alia est nobilissima commendatio. — Est
enim maxime ex fide quod homorecte certeque gradusfacit
——À—MM
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ad Deum, eiusque unius maiestatem immensam, imperium
in omnia, summam potentiam, sapientiam, providentiam
discit mente et animo revereri Credere enim. oportet acce
dentem ad. Deum quia. est, et. inquirentibus se vemunerator
522(D. Quoniam porro aeternus Dei Filius humanitatem
suscepit, praeluxitque nobis et adest velut via, veritas, vita,
idcirco fides nostra praeterea complectatur necesse est Tri
nitatis divinarum personarum augustae et Unigenae Patris
hominisfacti alta mysteria : /7aec est vtta aeteraa, ut cogno
scant te, solum. Deumverum, et. quem misisti lesum Chrz
sfu:& (?). Permagno quidem beneficio donavit nos Deus
quum fide hac sancta donavit: cuius munere non solum
supra humana erigimur, tamquam speculatores effecti et
consortes divinae naturae, sed habemus hoc amplius caus
sam praestantis meriti ad praemia caelestia ; proptereaque
spes nostra alitur et confirmatur, fore aliquando ut Deum,
non iam per adumbratas rerum imagines, sed aperto in
lumine contingat intueri ipsum ipsoque frui ultimo bono
perpetuum. At vero christianus homo tam variis distinetur
vitae curis tamque evagatur facile ad levia, ut, nisi crebra
admonitio succurrat, quae maxima et pernecessaria sunt
oblivione lenta dediscat, ob eamque caussam eius oblangue
scat atque etiam intercidat fides. Quae nimis magna igno
rantiae pericula ut a filiissuis Ecclesia prohibeat, nulla sane
vigilantiae diligentiaeque praetermittit consilia, neque ulti
mum est fidei adiumentum quod ex mariali Rosario petere
consuevit. Quippe in eo, cum pulcherrima fructuosaque
prece certo ordine continuata, recolenda succedunt et con
templanda praecipua religionis nostrae mysteria : illa pri
mum quibus Veróum carofactum est, et Maria, virgo inte
gra et mater, materna illi officiasancto cum gaudio praesti
tit ;tum Christi dolentis aegritudines, cruciatus, supplicium,
quorum pretio salus generis nostri peracta; tum eiusdem
plena gloriae mysteria, et de morte triumphus, et ascensus
in caelum, et demissus inde divinus Spiritus, atque Mariae
sideribus receptae splendida claritudo, denique cum gloria
Matris et Filii consociata caelitum omnium gloria sempi

I. /febr., XI, 6. — 2. loanm., XVII, 3.
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terna. — Haec rerum plane admirabilium contexta series in
fidelium mentes frequenter assidueque revocatur, et fere in
conspectu explicata proponitur : id quod Rosarium sancte
colentibus aspergit animos nova semper quadampietatis dul
cedine, perinde afficiens et movens quasi vocem ipsam exci
perent indulgentissimae Matris, eadem aperientis mysteria
multaque salutariter alloquentis. — Quare non id nimis affic
matum videbitur, quibuset locis et familiis et gentibus hono
rem pristinum marialis Rosarii consuetudo retineat, nullam
ibi iacturam fidei ab ignorantia pestiferisque erroribus me
tuendam.

Sed alia non minus praestat, quam Ecclesia filiis suis
magnopere a Rosario quaerit, utilitas ; ea est, ut ad fidei
sanctae normam et praescripta vitam moresque suos dili
gentius componant. 5i enim, ut omnes tenent divinum effa
tum : Zz24dessine operibus mortua est (1), eo quia fides vitam
ducit a caritate, caritas autem in ubertatem exit sanctarum
actionum; nihil profecto emolumenti ad aeterna christianus
homo percepturus eritex fide sua, nisi rationem vitae secun
dum eam direxerit : Quzdproderit, fratres ez, si fidem quis
dicat se habere,opera autem non habeat ? numquidpoterit fides
salvare eum (7?)? Istud immo hominum genus reprehensio
nem Christi iudicis multo graviorem incurret, quam qui
christianae fidei disciplinaeque sint misere ignari qui non,
ut illi perperam, aliter credunt aliter vivunt, verum quia
carent Evangelii lumine, habent ideo quamdam excusatio
nem aut minore sunt certe in noxa. — Quo igitur fides
quam profitemur consentaneá fructuum laetitia melius flo
rescat, simul ex mysteriis ipsis quae mens considerandoper
sequitur, ad virtutum proposita mire animus inflammatur.
Opus nempesalutiferum Christi Domini,quale nobis eminet
ac nitet in omnes partes exemplum ! Magnus omnipotens
Deus, urgente in nos nimiacaritate, ad infimi hominis con
ditionem sese extenuat ; nobiscum velut unus de multis ver
satur, amice colloquitur, singulos et turbam ad omnem eru
dit docetque iustitiam, excellens sermone magister, aucto
ritate Deus. Omnibus omnino se dat beneficum ; e morbis—

I. Jac., I1, 20. — 2. /5., 14.

S
SEPT.
1692.

AMentes
Fidelium
$c im Fi
de firman
tur, et aó
erroribus
(utantur.

Ecclesia
Aosariun
commendat
ut christia
"ae vitae
subsidtun.

Fides
€HUn 5ÜHe

operibusniil ad
saluten
proficit,
i0 gra
UIOFt"P 1n
ducet
Christi ;u
dicis repre
hensionenm.

«

Ad vir
(utem i1n
flammatur
animus ex
mysterto
*u»n Aosa
"t1 COR(EIL

plattone,
quorumal
tera exZAi
bent vitam
Aumilenm
Cristi,
optimi
AMagistri,
beneftcen(ssim
Medici,

Igne sui
QfHoris"0
in oratione

Jesus in
Jlammat,

virtutibus
ornat.

Quis /e
Jun bas

Sun et
240r!un

gro nobis,
non reda

met, para
lus "ori
gro Eo.

Altera
Nosarzi

mysteria
conteni

P/andam
exhibent

B. Virji
nis vtlam
humilem,
at Sumo
bono dizt
emn, ora

ta Det
deataon.

II2 EPISTOLA ENCYCLICA '* MAGNAE DEI MATRIS.

corporum relevat languentes, morbisque animorum gravio
ribus paterna medetur miseratione : quos vel aerumna exer
cet vel sollicitudinum moles fatigat, eos in primis blandis
sime compellat et vocat : Venite ad se omnes qui laboratis
et onerati estis, et egorefictam vos(1).Tum ipsi interquiescen
tibus nobis in complexu suo, de illo spirat mystico igne
quem ad homines detulit, deque sui mansuetudine animi
ac submissione benigne insinuat, quarum usu virtutum nos
optat verae solidaeque pacis, cuius est auctor, participes :
Discite a. 06 quia mitis sum, et. humazliscorde ; et invenietis
requiert animabus vestris (2).Sed ipse tamen, pro ea sapien
tiae caelestis luce et insigni beneficiorum copia quibus ho
mines demereri debuerat, hominum subit odia iniuriasque
atrocissimas, atque sanguinem et spiritum cruci suffixus
profundit, nihil spectans enixius quam ut illis pariat sua
morte vitam. —Talia peramantis Redemptoris nostri monu
menta carissima nequaquam fieripotest ut quispiam attenta
secum cogitatione reputet et commeutetur, neque grata
adversus eum voluntate exardescat. At verius probatae vis
fidei tantum efficiet ut, illuminata hominis mente et animo
vehementer impulso, totum prope rapiat ad ipsius Christi
vestigia per omne discrimen sectanda, ad eam usque Paulodignamobtestationem— Quisergonosseparabi:tacaritate
Christz? tribulatio, an angustia, anfames, an nudttas, an ferz
culum, an persecutio, an. gladius (3) 9... Vzvoautem iam non
ego; vivit vero in 11e Christus (4).